
Муниципальное образование Советский район  

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Администрация Советского района 

Управление образования 

 

ПРИКАЗ 

 

«_28_» ноября 2023 г.                              №_929_   

 
 

Об утверждении единой муниципальной информационной базы наставников 

педагогических работников и обучающихся муниципальных образовательных 

организаций Советского района за 2023-2024 учебный год 

       

На основании приказа Управления образования администрации Советского района 

от 20.01.2023 №36 «О внедрении системы (целевой модели) наставничества 

педагогических работников и обучающихся в образовательных организациях Советского 

района» в рамках регионального портфеля национального проекта «Образование», с 

целью реализации системы (целевой модели) наставничества педагогических работников 

в образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить единую муниципальную информационную базу наставников 

педагогических работников и обучающихся муниципальных образовательных 

организаций Советского района за 2023-2024 учебный год (приложение). 
2. Руководителям муниципальных образовательных организаций Советского 

района ознакомить педагогов-наставников согласно п. 1 данного приказа. 

2.1. Обеспечить реализацию персонализированных программ наставничества на 

2023-2024 учебный год. 

2.2. Организационно-методическое сопровождение при реализации 

персонализированных программ наставничества, индивидуальных маршрутов молодых 

педагогов. 

            3.       Муниципальному казенному учреждению «Центр материально-технического 

и материального обеспечения» (Тропиной Г.Е.) разместить настоящий приказ на 

официальном сайте Управления образования администрации Советского района в срок до 

30.11.2023. 

           4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования администрации Советского района по общему образованию 

Петрушко М.А. 

 

 

Начальник                                                                                                           Н.В. Черемных  

 
Исполнитель:  

Тропина Галина Евгеньевна, 

директор МКУ Центр МТиМО,  

Кирова Юлия Валерьяновна,  

методист МКУ Центр МТиМО 

тел.: 3-16-52 

 

Согласовано: 

Заместитель начальника по общему образованию 

_________________________М.А. Петрушко 

«_____» ___________2023 

 

 

 



Директор МКУ Центр МТиМО  

_________________________Г.Е.Тропина 

«_____» ___________2023 

 

Рассылка: 

В дело - 1  

МКУ Центр МТиМО  

ОО-11, ДОУ-10, ДОП-2 

 


